
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./250 /21849 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021.

5. Την υπ΄αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, περί έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2021, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
25/23-6-2021 και 50/4-11-2021 όμοιες πράξεις.

6. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.72836/22.11.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων (384) 
ειδικευμένων Ιατρών Κλάδου Ε.Σ.Υ. σε φορείς του Υπουρ-
γείου Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ  

I

(2)

  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 379/15/2021 Καταλογιστικής Πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε στις 18.03.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και της περ. ζ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας», αφορά λαθρεμπορία 2.085 πακέτων τσιγάρων 
και 3,500kgr καπνού ήτοι 70 συσκευασιών των 50gr, που 
διαπιστώθηκε στις 16.10.2014 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ.  
3008/14/74/16-10-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με της παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των οκτώ χιλιάδων διακοσίων τριάντα τριών 
ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (8.233,65 €), εκ των οποί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5772

73693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.10 23:25:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73694 Τεύχος B’ 5772/10.12.2021

ων ποσό επτά χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ 
και πενήντα τεσσάρων λεπτών (7.399,54 €), ήτοι Εισαγω-
γικός Δασμός 852,74 €, Φ.Π.Α. 1.501,10 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 5.045,70 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ 3.440,25 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ 1.605,45 €), αναλογεί στα κατασχεθέ-
ντα τσιγάρα, ενώ ποσό οκτακοσίων τριάντα τεσσάρων 
ευρώ και έντεκα λεπτών (834,11 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 122,03 €, Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 548,45 € 
και Φ.Π.Α. 163,63 €, αναλογεί στις συσκευασίες καπνού 
που κατασχέθηκαν.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (24.700,95 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της λα-
θρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται, κατά την είσπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ 
του οποίου:

α) ποσό δώδεκα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ 
και σαράντα επτά λεπτών (12.350,47 €) επιμερίστηκε 
στον HASSAN ή MONIR (επ.) MONIR ή HASSAN (ov.) του 
Alum-Mia ή του Alum και της Matzetahaton ή της Maje 

Tahajon, γεν. την 01.01.1989 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο 
του υπ' αριθμ. BR0191989 Διαβατηρίου Αρχών Μπαγκλα-
ντές με Α.Φ.Μ. 135836980, με τελευταία διαμονή το Πε-
ριστέρι Αττικής, οδός Θέμιδος αρ. 12 και νυν αγνώστου 
διαμονής και

β) ποσό δώδεκα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ 
και σαράντα επτά λεπτών (12.350,47 €) επιμερίστηκε 
στον RANA (επ.) MASUD (ον.) του Norsul ή του Nazrul 
και της Nasima, γεν. την 01.01.1987 στο Μπαγκλαντές, 
κάτοχο του υπ' αριθμ. ΕΒ0903411 Διαβατηρίου Αρχών 
Μπαγκλαντές, με Α.Φ.Μ. 162164826, με τελευταία δια-
μονή την Αθήνα, οδός Κορίνης αρ. 5 και νυν αγνώστου 
διαμονής.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057721012210002*


